
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 IN SEDUTA DEL 27/6/2023

OGGETTO 3^ AGGIORNAMENTO PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI 
E SERVIZI 2023-2024

Nell’anno duemilaventitre addì 27 del mese di giugno alle ore 09:17 si è riunita la Giunta Comunale nella 
Residenza Municipale.

Alla discussione del presente punto all'ordine del giorno, risultano presenti i signori:

Presente Assente
  1 Armelao Mauro Sindaco X 
  2 Tiozzo Brasiola Daniele Vice Sindaco X 
  3 Mancin Angelo Assessore X 
  4 Marangon Sandro Assessore X 
  5 Orlando Paola Assessore in videoconferenza
  6 Zennaro Elena Assessore X 
  7 Tiozzo Caenazzo Massimiliano Assessore X 
  8 De Perini Serena Assessore X 

TOTALE 7 1

Partecipa alla seduta il dott. Carraro Paola  Segretario Generale del Comune.
Il sig. Armelao Mauro nella sua qualità di Presidente, assunta la presidenza e riconosciuta la validità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• con Delibera di Consiglio Comunale n. 82 in data 28/07/2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2023/2025;
• con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 19/01/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2023/2025;
• con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  in  data  23/01/2023,  esecutiva,  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario 
2023/2025;

• con Delibera di Giunta Comunale n. 19 in data 07/02/2023, esecutiva, è stato approvato il 
PEG - PDO Piano delle Performance 2023/2025;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 240 del 06/12/2022 “AGGIORNAMENTO PIANO 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023-2024” con la quale si è provveduto alla modifica del Piano 
Biennale 2023/2024;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  55  del  04/04/2023  “2^  AGGIORNAMENTO 
PIANO  BIENNALE DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI  2023-2024”  con  la  quale  si  è 
provveduto alla modifica del Piano Biennale 2023/2024;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 27.03.2023:
• è stato approvato  lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai 

sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
• è stato  disposto di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  mediante  ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
• sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione al provvedimento;

Ritenuto necessario l’inserimento, nel Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, 
dell’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo 2024/2027;

Vista la nota prot. 29088 del 22/05/2023, agli atti d’Ufficio, con la quale il Dirigente del Settore 
Servizi alla persona richiede l’aggiornamento del Piano Biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023/2024,  verificata  la  coerenza  della  richiesta  con gli  stanziamenti  in  Bilancio  2023/2025 si 
procede all’inserimento degli acquisti di beni e servizi dei soli progetti PNRR;

Ritenuto necessario aggiornare le schede del Programma Biennale degli acquisti e dei servizi per il 
periodo 2023/2024, ai sensi del D.M. 14 del 16 gennaio 2018, alla luce delle necessità sopra citate,  
apportando le seguenti modifiche:

• Scheda  A:  modifica  dell’importo  totale  della  voce  “Disponibilità  finanziarie”  da  euro 
10,794,139.42 a euro 11.265.139,42;

• Scheda B: inserimento dei nuovi acquisti di beni e servizi richiesti.

Rilevato come la suddetta richiesta di modifica configuri una esigenza di variazione del programma 
biennale 2023-2024 rientrante nelle fattispecie  di cui  al  comma 8,  lett.  c),  dell’art.  7 del  D.M. 



16/01/2018, n. 14 e rientri nel novero delle tipologie di modifica e/o integrazione al programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi

Dato atto che risulta necessario aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 – 
Sezione Operativa, nel quale è inserito il Piano Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024;
Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del 
combinato disposto di cui all’art. 6 bis, della legge 241/1990 e art. 7 del D.P.R.. n° 62/2013 in capo 
al soggetto che ha istruito il provvedimento e sottoscritto il parere di cui all’art. 49 del TUEL.

Acquisito:
• il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  sulla  proposta  della 

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2019 agli atti.
• il parere di regolarità contabile espressa dal Dirigente del Settore Contabilità e Finanze sulla 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 agli atti.

VISTO il d. lgs 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..
VISTO lo Statuto Comunale.

DELIBERA

1. di dichiarare la premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2. di aggiornare il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, di importo 

pari o superiore ad € 40.000,00 (Iva esclusa), predisposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 
50/2016 e del decreto MIT n. 14/2018, come da schede allegate al presente provvedimento;

3. di  aggiornare  con  successivo  provvedimento  il  Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) per il triennio 2023/2025, adottato dal Consiglio Comunale con delibera n° 82 del 
28/07/2022 e nota di aggiornamento adottata con D.C. n. 5 del 19/01/2023, per la parte 
relativa al Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024 come da schede 
allegate al presente provvedimento;

4. di  dare atto  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  21,  comma 7 del  D.  Lgs.  50/2016 e 
dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013, il suddetto programma degli acquisti di beni e servizi 
nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali,  saranno  pubblicati  sul  profilo  del  committente 
Comune di Chioggia, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell'Osservatorio;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato conformemente a quanto previsto 
dall’art.  23  del  d.  lgs  33/2013  in  “AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE”  sez. 
“PROVVEDIMENTI” - “PROVVEDIMENTI ORGANI DI INDIRIZZO POLITICO” del 
sito web del Comune di Chioggia, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo 
pretorio on line. 

Con successiva e separata votazione, stante l’urgenza dovuta alla necessità di avviare le procedure 
di affidamento, a voti unanimi e favorevoli, espressi ed accertati nei modi di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. N° 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO  atto  della  proposta  di  deliberazione  di  cui  sopra,  comprensiva  dei  pareri  espressi  dai 
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;
a voti unanimi favorevoli espressi ed accertati nei modi di legge;
 

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione n.194 del 12/06/2023 come sopra riportata che si intende 
qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Con successiva e separata votazione, 
stante l’urgenza dovuta alla necessità di avviare le procedure di affidamento,
a voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nei modi di legge;

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.18.08.2000, n.267. 
21/06/2023

  IL DIRIGENTE
 Settore Economia e Finanza

 dr. Paola Carraro 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.18.08.2000, n.267.

22/6/2023
IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

(Paola Carraro)
FIRMATO DIGITALMENTE



Letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Generale IL Presidente

Carraro Paola
FIRMATO DIGITALMENTE

Armelao Mauro
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, 
della  legge  18.06.2009,  n.  69  e  s.m.i  il  giorno  28/06/2023  ove  rimarrà  esposta  per  15  giorni 
consecutivi.

Il  Funzionario delegato attesta che le firme digitali  del  presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 28/06/2023
  Funzionario delegato

 Mauro Rosteghin
FIRMATO DIGITALMENTE

- Annotazioni del Dirigente Tecnico:  
- Impegno di spesa: 
- Annotazione del Dirigente Ragioneria: 


